
 

  

 

 

Comune di San Sperate 
Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Copia 

 

Registro di Settore    N°: 79 del 15/04/2019 

Registro generale      N°: 161 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 

e alla Persona 
 

  

 

Oggetto: Procedura di gara telematica attraverso il portale SardegnaCAT servizio 

mensa scolastica a.s. 2019/2020 e 2020/2021 - CIG 7787402F69 - Approvazione 

verblai di gara ed ammissione alla fase successiva ai sensi art. 29 D.lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

 

 

 

Il giorno 15/04/2019 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 
web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO 
  

OGGETTO: Procedura di gara telematica attraverso il portale SardegnaCAT servizio mensa 

scolastica a.s. 2019/2020 e 2020/2021 - CIG 7787402F69 - Approvazione verblai di 

gara ed ammissione alla fase successiva ai sensi art. 29 D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  

 
Proposta N.203 del 15/04/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;  

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017;  

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

RICHIAMATA la determinazione a contrattare del Responsabile dell’Area 1 n. 11 del 06.02.2019 si 

è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura di gara aperta mediante portale 

SardegnaCat per l’affidamento del servizio mensa scolastica per a.s. 2019/2020 e 2020/2021 CIG 

7787402F69 e si sono fissati i contenuti della procedura e del contratto ai sensi dell’articolo 30 del 

D.Lgs. n. 50/2016, approvando contestualmente il bando di gara, il disciplinare di gara, il 

capitolato d’appalto e relativi allegati;  

DATO ATTO CHE il bando di gara è stato pubblicato, nel GUCE, nel sito istituzionale dell’Ente nella 

apposita sezione di amministrazione trasparenza Bandi gara e concorsi, sulla piattaforma digitale 

dei bandi di gara presso l’ANAC, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti e all’Albo Pretorio Comunale e gestiti tramite la procedura telematica CAT Sardegna;  

DATO ATTO CHE il termine per la ricezione delle offerte per via telematica sul portale Cat 

Sardegna è stato fissato entro e non oltre le ore 12:00 del 18.03.2019;  

RICHIAMATA inoltre la determinazione Area 1 n. 53 in data 25.03.2019 del Responsabile dell’Area  

Amministrativa e Servizi alla Persona composta dai signori:  

Atzori Iride Presidente;  

Simbula Iose Componente;  

Mossa Viviana Componente e segretario verbalizzante;  

DATO ATTO CHE entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (procedura di gara in 

busta chiusa Codice: rfq_332058) sono pervenute a sistema nn. 13 offerte da parte dei seguenti 

fornitori:  

1. E.P. S.p.a. - Via Giuseppe Palumbo n. 26   00195 ROMA – Partita IVA 05577471005 

2. Serenissima Ristorazione S.p.a. - Viale della Scienza n. 26   36100 Vicenza – Partita IVA 

01617950249 

3. Società Cooperativa Progetto H Coop. Soc. Onlus - Via E. Lussu n. 3   08015 Macomer - 

Partita IVA 00614780914 

4. Ramada S.r.l. - Via Sassari n. 163   08023 Fonni - Partita IVA 01198950915 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

5. Esperienze 84 Soc. Coop. arl - Via F. Petrarca n. 4   02037 Poggio Moiano - Partita IVA 

00686040577 

6. Guasila Multiservices di Ballicu Cinzia - Via Pinturicchio n. 3   09049 Villasimius - Partita IVA 

02831510926 

7. CO.RI.SAR. Sas - Via Segré Snc Z.I. CACIP   09122 Cagliari - Partita IVA 01110510920 

8. Markas S.r.l. - Via Macello n. 61   39100 Bolzano - Partita IVA 01174800217 

9. Serist S.r.l. – cessionaria per conferimento della Serist Servizi Ristorazione S.r.l. - Via 

Gozano n. 14 20092   Cinisello Balsamo - Partita IVA 9671780964 

10. Sercol S.r.l. - Viale Adua n. 4   07100 Sassari - Partita IVA 02312910900 

11. Consorzio La Sorgente – Consorzio della Cooperazione di solidarietà sociale – Società 

Cooperativa - Via P. Marginesu n. 30   07100 Sassari Partita - IVA 01563240900 

12. Sodexo Italia S.p.a. - Via Fratelli Gracchi n. 36   20092 Cinisello Balsamo - Partita IVA 

00805980158 

13. Elior Ristorazione S.p.a. - Via Venezia Giulia n. 5/A   20157 Milano - Partita IVA 

08746440018 

CONSIDERATO CHE in data 29.03.2019, alle ore 10:00 sono state avviate dal Seggio di gara le 

operazioni di controllo della documentazione amministrativa degli operatori economici, concluse 

alle ore 11:12 del giorno 15.04.2019 come da verbale di gara n. 2;  

RICHIAMATI i verbali delle operazioni di gara sotto indicati: 

-N. 1 del 29.03.2019 “Esame della documentazione amministrativa della gara servizio mensa 

scolastica a.s. 2019/2020 e 2020/2021 CIG 7787402F69”;  

-N. 2 del 15.04.2019 “Verifica della integrazione della documentazione amministrativa e apertura 

documentazione tecnica della gara servizio mensa scolastica a.s. 2019/2020 e 2020/2021 CIG 

7787402F69”;  

RICHIAMATI pertanto i verbali di gara sopra riportati nei quali si dà atto, a seguito della 

valutazione della documentazione amministrativa (compreso lo scioglimento della riserva ed 

ammissione alla fase successiva delle due ditte precedentemente ammesse con riserva) che 

risultano–ammesse alla fase successiva le seguenti ditte:  

1. E.P. S.p.a. - Via Giuseppe Palumbo n. 26   00195 ROMA – Partita IVA 05577471005 

2. Serenissima Ristorazione S.p.a. - Viale della Scienza n. 26   36100 Vicenza – Partita IVA 

01617950249 

3. Società Cooperativa Progetto H Coop. Soc. Onlus - Via E. Lussu n. 3   08015 Macomer - 

Partita IVA 00614780914 

4. Ramada S.r.l. - Via Sassari n. 163   08023 Fonni - Partita IVA 01198950915 

5. Esperienze 84 Soc. Coop. arl - Via F. Petrarca n. 4   02037 Poggio Moiano - Partita IVA 

00686040577 

6. Guasila Multiservices di Ballicu Cinzia - Via Pinturicchio n. 3   09049 Villasimius - Partita IVA 

02831510926 

7. CO.RI.SAR. Sas - Via Segré Snc Z.I. CACIP   09122 Cagliari - Partita IVA 01110510920 

8. Markas S.r.l. - Via Macello n. 61   39100 Bolzano - Partita IVA 01174800217 

9. Serist S.r.l. – cessionaria per conferimento della Serist Servizi Ristorazione S.r.l. - Via 

Gozano n. 14 20092   Cinisello Balsamo - Partita IVA 9671780964 

10. Sercol S.r.l. - Viale Adua n. 4   07100 Sassari - Partita IVA 02312910900 

11. Consorzio La Sorgente – Consorzio della Cooperazione di solidarietà sociale – Società 

Cooperativa - Via P. Marginesu n. 30   07100 Sassari Partita - IVA 01563240900 

12. Sodexo Italia S.p.a. - Via Fratelli Gracchi n. 36   20092 Cinisello Balsamo - Partita IVA 

00805980158 

13. Elior Ristorazione S.p.a. - Via Venezia Giulia n. 5/A   20157 Milano - Partita IVA 

08746440018 

RITENUTE corrette le valutazioni effettuate come sopra descritte;  



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

RITENUTO opportuno approvare le risultanze dei verbali di gara relativi alla fase di controllo della 

documentazione amministrativa ed apertura della documentazione tecnica, attesa la regolarità 

delle operazioni di gara;  

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis 

del d.lgs. n. 267/2000;  

DATO ATTO:  
− della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente a o in forza del Decreto 

Sindacale n. 04 del 05.07.2017;  

− che il responsabile unico del presente procedimento è individuato nella persona della Sig.ra 

Siddi Daniela;  

− che il termine per la conclusione del procedimento è fissato dalla vigente legislazione 

sull’acquisizione dei servizi e che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto dei 

termini fissati;  

ATTESTATO CHE, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di 

interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;  

VISTO l’art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall’art. 204, comma 1 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale il provvedimento che determina l’esclusione dalla procedura 

di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, 

economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente 

dalla sua pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” 

ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO ALTRESÌ l’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ai sensi del quale entro il 

medesimo termine di due giorni è dato avviso ai candidati e concorrenti, con le modalità di cui 

all’articolo 5bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, dell’adozione del presente 

provvedimento, indicando l’ufficio o il collegamento informatico dove sono disponibili i relativi 

atti;  

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito 

istituzionale www.sansperate.net [sezione Amministrazione trasparente > bandi di gara e 

contratti] nella sezione relativa alla procedura di gara in oggetto, il presente provvedimento con i 

suoi allegati, dandone contestualmente avviso al concorrente;  

VISTO l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 2016;  

VISTO l’art. 76, comma 3, del d. Lgs. n. 50 del 2016;  

ATTESTATA la regolarità e correttezza della azione amministrativa;  

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 05.07.2017 di nomina della sottoscritta per anni tre 

quale responsabile dell’Area 1 Amministrativa Servizi Generali alla Persona;  

 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

DI APPROVARE le risultanze dei verbali di gara n. 1 del 29.03.2019 e n. 2 del 15.04.2019 allegati 

alla presente determinazione costituenti parte integrante e sostanziale e pertanto di ammettere 

alla fase seguente della procedura di gara in busta chiusa Codice: rfq_332058 Procedura aperta 

per l’affidamento del servizio mensa scolastica a.s. 2019/2020 e 2020/2021 CIG 7787402F69 

attraverso lo strumento messo a disposizione dalla piattaforma Cat-Sardegna tra gli operatori 

iscritti e abilitati al portale telematico le seguenti partecipanti:  

 1. E.P. S.p.a. - Via Giuseppe Palumbo n. 26   00195 ROMA – Partita IVA 05577471005 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

2. Serenissima Ristorazione S.p.a. - Viale della Scienza n. 26   36100 Vicenza – Partita 

IVA 01617950249 

3. Società Cooperativa Progetto H Coop. Soc. Onlus - Via E. Lussu n. 3   08015 

Macomer - Partita IVA 00614780914 

4. Ramada S.r.l. - Via Sassari n. 163   08023 Fonni - Partita IVA 01198950915 

5. Esperienze 84 Soc. Coop. arl - Via F. Petrarca n. 4   02037 Poggio Moiano - Partita 

IVA 00686040577 

6. Guasila Multiservices di Ballicu Cinzia - Via Pinturicchio n. 3   09049 Villasimius - 

Partita IVA 02831510926 

7. CO.RI.SAR. Sas - Via Segré Snc Z.I. CACIP   09122 Cagliari - Partita IVA 01110510920 

8. Markas S.r.l. - Via Macello n. 61   39100 Bolzano - Partita IVA 01174800217 

9. Serist S.r.l. – cessionaria per conferimento della Serist Servizi Ristorazione S.r.l. - Via 

Gozano n. 14 20092   Cinisello Balsamo - Partita IVA 9671780964 

10. Sercol S.r.l. - Viale Adua n. 4   07100 Sassari - Partita IVA 02312910900 

11. Consorzio La Sorgente – Consorzio della Cooperazione di solidarietà sociale – 

Società Cooperativa - Via P. Marginesu n. 30   07100 Sassari Partita - IVA 01563240900 

12. Sodexo Italia S.p.a. - Via Fratelli Gracchi n. 36   20092 Cinisello Balsamo - Partita IVA 

00805980158 

13. Elior Ristorazione S.p.a. - Via Venezia Giulia n. 5/A   20157 Milano - Partita IVA 

08746440018; 

DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., a pubblicare il 

provvedimento con i suoi allegati relativi alla procedura di affidamento del servizio in oggetto, sul 

profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” all’indirizzo 

www.sansperate.net [Amministrazione trasparente > bandi di gara e contratti] nella sezione 

relativa alla procedura di gara in oggetto, con applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33 

del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.;  

DI DARE AVVISO, contestualmente alla pubblicazione prevista dall’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 

50 del 2016 e ss.mm.ii., ai concorrenti, mediante pec, dell’adozione di detto provvedimento;  

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 104/2010, come inserito 

dall’art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, avverso il presente atto è ammesso ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. entro 30 giorni decorrenti dalla data della sua pubblicazione sul profilo del 

Comune di San Sperate;  

DI DARE INOLTRE ATTO CHE la presente Determinazione non necessita di parere di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’Ente. 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 

4/2017, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 203 del 15/04/2019 attestandone la correttezza, 

la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 

quelli specifici di competenza assegnati. 

 

 

 

(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 
 

 

 

 
 
 
 
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : Procedura di gara telematica attraverso il portale SardegnaCAT servizio mensa scolastica a.s. 2019/2020 

e 2020/2021 - CIG 7787402F69 - Approvazione verblai di gara ed ammissione alla fase successiva ai sensi art. 29 D.lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

 

Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 79; Numero Registro Generale: 161 del 15/04/2019 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

15/04/2019 per quindici giorni consecutivi fino al 30/04/2019 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


